ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO 15/2021

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077 – Xinguara – Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

INDICAÇÃO N.º 15/2021

Xinguara, 18 de fevereiro de 2021

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que a esta subscreve, com base nos termos do Regimento Interno desta Casa

de Leis, vem muito respeitosamente indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que, através do

órgão competente, realize a colocação de bloquetes nas 03 (três) principais ruas do Projeto Casulo,

em nossa cidade.

Justificativa:

Esclareço que uma das ruas objeto dessa indicação é localizada em frente à Escola

Municipal Salto da Esperança. A pavimentação acima mencionada é de grande importância, visto

que ela se encontra em estado lastimável, pois no verão há o problema de muita poeira, e no período

chuvoso as ruas ficam com bastante lama quase que intransitável, podendo ocasionar até acidentes.

Nelcino Lopes de Oliveira

Vereador Proponente